
 
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГАКОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 562 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

195279, Санкт-Петербург г, Ириновский пр-кт, д 17, корп 5, литер А 

Телефон/факс:: 8-812-417-51-01 8-812-417-51-01 E-mail:sekret562@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

28.09.2022 

Санкт - Петербург 

 «Об организации дополнительных платных 

 общеобразовательных общеразвивающих  услуг 

 на 2022 - 2023 учебный год» 
 

В соответствии с решением Педагогического совета от 30.08.2022 № 1, руководствуясь 

Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг", на основании лицензии на ведение образовательной 

деятельности № 2713 выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга 

01.02.2017г. (бессрочно) и приложения № 1 к лицензии на осуществление образовательной 

деятельности по дополнительному образованию детей и взрослых серия 78ПО1 № 0005827, в 

соответствии с Положением об оказании платных услуг; на основании заявления родителей и 

договоров об оказании ПДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  с 01.10.2022 учебного года  организовать дополнительные платные общеобразовательные 

общеразвивающие услуги. Заключить договоры с родителями учащихся на основании «Правил 

предоставления платных услуг в государственных учреждениях Санкт-Петербурга»; 

2.  в срок до 30.09.2022 г. подготовить для утверждения перечень образовательных платных 

услуг, расчеты размеров платы родителей за услуги, расписание предоставления услуги, договоры 

с родителями на оказание того или иного вида образовательной услуги; 

3. в срок до 30.09.2022 года подготовить для утверждения трудовые соглашения с 

работниками, участвующими в предоставлении платных услуг, Разработать Положение о 

расходовании внебюджетных средств, продолжить «Книгу замечаний и предложений» по 

предоставлению дополнительных платных общеобразовательных общеразвивающих услуг, 

выдавать ее всем желающим, анализировать содержание предложений и пожеланий с целью 

улучшения платных услуг; 

4. в делопроизводство по предоставлению дополнительных платных общеобразовательных  

общеразвивающих услуг: 

4.1. ввести документацию по платным образовательным услугам; 

4.2. оформление и выписка квитанций на оплату; срок оплаты квитанций - первые пять дней 

месяца. 

5. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ СОШ № 562                                       Г.Н. Пальченкова 

 

№ 1-63/3 


		2022-11-07T09:46:38+0300
	Пальченкова Галина Николаевна




